NPO 法人 竹の学校 第 15 回通常総会 議事録

書記 寺島重信

開催日時 : 令和 4 年 7 月 23 日（土） 午前 9 時 30 分～10 時 45 分

開催場所 : 竹の学校 A 竹林内

出席者氏名 : （以後、氏名の敬称を略します）

東 英男、荒木 信輔、稲岡 喜美子、稲岡 利春、小林 幸一、小林 千代子、

小林 理恵、小椋 耕治、世良田 芳弘、髙橋 悦夫、田中 陽一、田中 三津子、

   谷口 攝也、寺島 重信、寺島 節子、中井 さとみ、中矢 琴枝、西角 摩紀、

   西原 常夫、野本 鉚司、原 道子、村山 享

                                以上 22 名

委任者氏名 :
      大西 栄子、梶原 正嗣、窪田 征明、澤田石 祥子、髙橋 治女、竹内 優夫、

   辻井 弘次、中村 太一

                                                  以上 8 名

総会次第

１．開会の言葉（司会 小林 幸一）

  第 15 回通常総会を開催する。

２．理事長挨拶（理事長 稲岡 利春）

  ・最近の長岡京市のコロナ感染拡大の会員への危惧

  ・本年度の入会者（寺島 重信・寺島 節子・小林 理恵・湊 亮）と途中退会者（湊

亮）の発表

  ・筍の収穫量と配分の報告

  ・Ａ竹林・明神地区の収穫推移

  ・外部への販売促進

  ・こらさ竹林の火災について報告

３．議長選出（司会 小林 幸一）

  司会者により議長に理事長が選出され承認された。

４．議事録署名人および書記の選出（議長 稲岡 利春）

  議長により議事録署名人に世良田 芳弘および高橋 悦夫の２名、書記に寺島重信

  が選出され承認された。

５．開会宣言・総会成立報告（議長 稲岡 利春）

  会員総数 30 名の内、有効数 30 名（出席者 22 名、委任者 8 名）

  定款第 5 章 27 条（定足数）の規定により本総会が成立することが宣言され、議

事に入った。

６．審議事項（議案の決議） （議長 稲岡 利春）

  １）第一号議案 令和 3 年度事業報告および決算報告について

   ・事業報告（理事長 稲岡 利春）

    添付資料（令和 3 年度事業報告書）に基づいて報告された。

   ・決算報告（会計 中井 さとみ）

    添付資料（令和 3 年度活動計算書）に基づいて報告された。

   ・監査報告 (監事 高橋 悦夫)
    令和 3 年度決算に関する収支報告、貸借対照表、財産目録および関係諸帳

票、書類等監査実施の結果、適正であると認められた。

   以上の報告により、第一号議案は拍手により満場一致で承認可決された。

  ２）第二号議案 令和 4 年度事業計画ならびに収支予算について

   ・事業計画（理事長 稲岡 利春）

    添付資料（令和 4 年度事業計画案）に基づいて報告された。

   ・収支予算（会計 中井 さとみ）

    添付資料（令和 4 年度活動予算書）に基づいて報告された。

以上の報告により、第二号議案は拍手により満場一致で承認可決された。

７．任期満了に伴う役員（理事・監事）の改選、新役員の就任承諾

（議長 稲岡 利春）

  立候補者がなく、現理事・監事の一部の再任と退任と新任が推薦、全会一致で承

認され、いずれもその就任を承諾した。

８．その他

  ・新任役員 3 名（田中 陽一・西原 常夫・中矢 琴枝）の挨拶

  ・退任役員 1 名（野本 鉚二）の挨拶

  ・各地区の契約状況について質問（小椋 耕治）

   現況の契約状況を説明（副理事長 世良田 芳弘）

  ・竹林内の部分的畑化の抑制のお願い（副理事長 世良田 芳弘）

  ・藁提供（河村様）の購入継続の報告（副理事長 世良田 芳弘）

  ・9 月から親竹間伐の開始（副理事長 世良田 芳弘）

９．閉会宣言（司会 小林 幸一）

  以上をもって第 15 回通常総会の全議案の審議を終了した。

１０．閉会の言葉（司会 小林 幸一）

  以上をもって本日の通常総会を終了する。

----- 10 時 45 分 散会 -----

＜新理事会の結果報告＞

  選出された新理事により直ちに新理事会が開催され、協議に入った。

  終了後、新代表理事・副理事就任報告会にて協議結果を出席者に報告したところ、

満場一致で承認され、いずれもその就任を承諾した。

   告知内容は以下のとおりです。

    新理事長（代表理事） 稲岡 利春

    副理事長       世良田 芳弘

----- 11 時 15 分 新理事就任報告会 散会 -----

上記の議決を明確にするため、議長および議事録署名人において次に署名押印する。

令和 4 年 7 月 24 日

議長                 ㊞

議事録署名人             ㊞

議事録署名人             ㊞